



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์
เรื่อง การเปิดเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายป่าพร้าว-เขาดิน หมู่ที่ ๖ ตำบลทุ่งโพธิ์ อำเภอยางชุมน้อย
จังหวัดนครศรีธรรมราช ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ
หน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐ ดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา
กลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางการ
ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความ
ในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐ
ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงิน
เกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้าง
www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง

องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์ ได้จัดทำราคากลางตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายป่าพร้าว-เขาดิน หมู่ที่ ๖ ตำบลทุ่งโพธิ์ อำเภอยางชุมน้อย จังหวัดนครศรีธรรมราช ด้วยวิธีประกวดราคา
อิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) เพื่อให้ประชาชนเดินทางสัญจรไปมา สะดวก รวดเร็ว และปลอดภัยยิ่งขึ้น ,
เพื่อยกระดับถนนให้อยู่ในสภาพที่ดีและได้มาตรฐาน และเพื่อตอบสนองความต้องการของประชาชนในพื้นที่และ
ดำเนินการตามภารกิจและอำนาจหน้าที่ และการบริหารงานขององค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์ให้เป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๔๐ เมตร หนา
๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางหินคลุกกว้างเฉลี่ยข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๙๖๐ ตารางเมตร ตามแบบ
มาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้าย) งบประมาณตั้งไว้
๖๗๔,๐๐๐.๐๐ บาท (หกแสนเจ็ดหมื่นสี่พันบาทถ้วน) กำหนดระยะเวลาดำเนินการก่อสร้างภายใน ๖๐ วัน
ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ มิถุนายน ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๖๕๓,๕๗๗.๕๕.๐๐ บาท (หกแสนห้าหมื่นสามพัน-
ห้าร้อยเจ็ดสิบเจ็ดบาทห้าสิบบห้าสตางค์) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง เพื่อให้
ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลางการ
จัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้น รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๕

↓

(นายสุชาติ เกิดศิริ)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ...ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายป่าพร้าว-เขาดิน หมู่ที่ ๖ ตำบลทุ่งโพธิ์ อำเภोजุฬารักษ์ จังหวัดนครศรีธรรมราช ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding).....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ... กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร... ๖๗๔,๐๐๐.๐๐ บาท (หกแสนเจ็ดหมื่นสี่พันบาทถ้วน).....
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายป่าพร้าว-เขาดิน หมู่ที่ ๖ ตำบลทุ่งโพธิ์ อำเภोजุฬารักษ์ จังหวัดนครศรีธรรมราช ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) เพื่อให้ประชาชนเดินทางสัญจรไปมา สะดวก รวดเร็ว และปลอดภัยยิ่งขึ้น , เพื่อยกระดับถนนให้อยู่ในสภาพที่ดีและได้มาตรฐาน และเพื่อตอบสนองความต้องการของประชาชนในพื้นที่และดำเนินการตามภารกิจและอำนาจหน้าที่ และการบริหารงานขององค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์ให้เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๔๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางหินคลุกกว้างเฉลี่ยข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๔๖๐ ตารางเมตร ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้าย).....
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่... ๒๔ มิถุนายน ๒๕๖๕ ...เป็นเงิน... ๖๕๓,๕๗๗.๕๕ บาท
(หกแสนห้าหมื่นสามพันห้าร้อยเจ็ดสิบเจ็ดบาทห้าสิบบาทห้าสตางค์).....
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ ...แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม.....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายเสวตฉัตร นิลวรรณ..... ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง..... เป็นประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นายนพดล มีทอง..... ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ..... เป็นกรรมการ
 - ๗.๓ นายวุฒิชัย ช่วยอารี..... ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน..... เป็นกรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.สายป่าพร้าว - เขาดิน

สถานที่ก่อสร้าง ม.6 ต.ทุ่งโพธิ์ อ.จุฬาภรณ์ จ.นครศรีธรรมราช

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์


แบบเลขที่ แบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อพท.

คำนวณราคากลางโดย

เมื่อวันที่

24-มิ.ย.-69

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-					
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-					
	1.3 งานรื้อรางระบายน้ำ ค.ส.ล.	ตร.ม.	-					
2	งานดิน							
	2.1 งานถมป่าและขุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	1.29	-	1.4054	1.81	-
	2.2 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม แล้วบดทับ	ตร.ม.	1,200.00	11.39	13,668.00	1.4054	16.01	19,209.01
	2.3 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.	-	35.15	-	1.4054	49.40	-
	2.4 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.	-	118.72	-	1.4054	166.85	-
	2.5 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา 0 ซม.	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
	3.1 หนา 0 ซม.	ลบ.ม.	-					
	3.2 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	48.00	561.60	26,956.80	1.4054	789.27	37,885.09
4	งานผิวทาง							
	4.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	960.00	409.15	392,784.00	1.4054	575.02	552,018.63
	4.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	16.00	232.14	3,714.24	1.4054	326.25	5,219.99
	4.3 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	80.00	147.58	11,806.40	1.4054	207.41	16,592.71
	4.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	-					
5	งานไหล่ทาง							
	5.1 งานไหล่ทางหินคลุกปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	48.00	335.79	16,117.92	1.4054	471.92	22,652.12
6	งานตีเส้นจราจร							
	6.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
	6.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.						
7	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	7.1 ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.2 ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.3 ขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.4 ขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.5 ขนาด ๑ 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
8	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	8.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
	8.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						
	8.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
	8.4 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 1 แถว (ด้านเดียว)	แห่ง						
	8.5 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง						
	8.6 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง						
	8.7 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง						
	8.8 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง						
	8.9 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 3 แถว	แห่ง						
9	งานบ่อพักรับน้ำ สำเร็จรูป							

สำเนาถูกต้อง

 (นางสาวภัทรวรรณ อรุณโณ)
 นักวิชาการพัสดุปฏิบัติการ

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
10	9.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๒ 0.30 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	9.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๒ 0.40 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	9.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๒ 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	9.4 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๒ 0.80 ม. เข้า - ออก	แห่ง			-		-	-
	9.5 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๒ 0.80 ม. เข้า - ออก - ออก	แห่ง			-		-	-
	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							-
	10.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง						-
	กม. 0+000.00							-
	ขนาด ไม่มี							-
	ยาว 0.00 ม.							-
รวมค่าก่อสร้าง								653,577.55

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

465,047.36

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.4054

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2799

ประธานกรรมการ

(นายเสวตฉัตร นิลวรรณ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

(นายเสวตฉัตร นิลวรรณ)

ผู้อำนวยการกองช่าง รักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์

กรรมการ

(นางมลธิรา ชื่นพงศ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

อนุมัติ

(นายสุชาติ เกิดศิริ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์

กรรมการ

(นายพิชัย ช่วยอารี)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

สำเนาถูกต้อง

(นางสาวภัทรวรรณ อรุณโณ)
นักวิชาการพัสดุปฏิบัติการ